
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – PRVNÍ ČÁST 
 

Neděle 8. ledna 2012 – Svátek KŘTU PÁNĚ 
končí doba vánoční 

7.30 – mše svatá (Jan Franěk, manželka, 2 zetě) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá – hlavním celebrantem bude P. Pavel Kopeček, farář v Podolí u Brna 
(Marinella Fialová, Robert Křístek – O. Jiří) 

(Pavlína Kopečková, celá živá a zemřelá rodina Zelinkova – O. Pavel) 
15.00 – vánoční pásmo žáků ZŠ v kostele 

poslední možnost podívat se na betlém – kostel bude otevřen do 18.00 hodin 
 

končí doba vánoční a začíná liturgické mezidobí 
 

Pondělí 9. ledna – Pondělí 1. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

 

Úterý 10. ledna – Úterý 1. týdne v mezidobí 
 

7.00 – mše svatá (Jan Běloušek, manželka) 
 

Středa 11. ledna – Středa 1. týdne v mezidobí 
 

17.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu) 

 

Čtvrtek 12. ledna – Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 
 7.00 – mše svatá (za bohoslovce a nová kněžská a řeholní povolání) 

17.00 - mše svatá v Nikolčicích není 
17.00 – rozjímavý růženec za kněžská a řeholní povolání 

 

Pátek 13. ledna – Pátek 1. týdne v mezidobí 
Sv. Hilaria, biskupa a učitele církve 

19.00 – mše svatá není 
19.00 – společná modlitba breviáře – večerní chvály s kompletářem 

 

Sobota 14. ledna – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá není 

8.00 – společná modlitba breviáře – ranní chvály s invitatoriem 
 

úklid kostela: Dvořáková Marie – ul. Nová 

Neděle 15. ledna – 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Marie Vozdecká, manžel, dcera) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá – (za farníky) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 

Další oznámení: 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

V neděli 8. ledna odpoledne nebude svátostné požehnání, ale místo toho se můžeme sejít 
v kostele v 15.00 hodin, kde vánoční dobu ukončí vánoční pásmo děti z naší ZŠ. 

 

V pátek večer a v sobotu ráno nebude z důvodu nepřítomnosti kněze mše svatá. Kdo má zájem 
o společnou modlitbu breviáře je k ní zván v pátek v 19.00 hodin a v sobotu v 8.00 hodin do 

kostela. Pokud máte vlastní breviáře, vezměte si je prosím s sebou. 
 

Poděkování za sobotní Tříkrálovou sbírku patří všem koledníkům a vedoucím, a také všem 
dárcům, kteří přispěli jak finanční částkou, tak i různými dobrotami koledníkům. 



Podrobnější informace z průběhu Tříkrálové sbírky na břeclavském okrese i s fotografiemi na 
http://www.charitabreclav.cz/.  

 

Tříkrálová sbírka 2012 vynesla krásnou částku 81 648 Kč. 
Tříkrálová sbírka 2011 – 79 703 Kč 
Tříkrálová sbírka 2010 – 73 575 Kč 
Tříkrálová sbírka 2009 – 69 571 Kč 
Tříkrálová sbírka 2008 – 65 611 Kč 
Tříkrálová sbírka 2007 – 67 422 Kč 
Tříkrálová sbírka 2006 – 66 223 Kč 
Tříkrálová sbírka 2005 – 62 639 Kč 
Tříkrálová sbírka 2004 – 60 780 Kč 
Tříkrálová sbírka 2003 – 60 998 Kč 
Tříkrálová sbírka 2002 – 54 190 Kč 
Tříkrálová sbírka 2001 – 61 985 Kč 

Za dvanáct ročníků konání tříkrálové sbírky v naší obci darovali občané Šitbořic celkem částku 
804 345 Kč. Všem patří upřímné poděkování a křesťanské Pán Bůh, zaplať.   

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) pokračuje  
i v tomto roce každou středu po dětské mši svaté v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole.  

Zveme i nové zájemce. 
 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

MODLITBA SOS 
Někdy se v našem životě, v životě naší rodiny nebo v okolí objeví těžkost, se kterou 

potřebujeme pomoci. Stojíme pod křížem, nebo jej sami neseme. Nedokážeme se modlit. Cítíme 
potřebu prosit Boha o shovívavost, aby se nad námi smiloval. Toužíme po tom, aby s námi 

někdo bděl na modlitbách a vytrvale se přimlouval za mne, nebo naše blízké. 
Modlitba SOS vznikla z této potřeby. Modlíme se a adorujeme  

každé pondělí od 19 do 21 hodin za prosby sdělené na telefonní číslo 545 243 952.  
Tato služba je zcela diskrétní. Nevyptáváme se, neradíme. Vaše prosby pouze přednášíme Ježíši, 

kterého adorujeme s důvěrou, že je vyslyší. Tuto službu, jako jednu z mnoha dalších nabídek 
nabízejí členové komunity Emmanuel (více informací na www.emmanuel.cz). 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety, najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kviz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce: 
5. - 10. února – ministrantský PRANAF  

 

Charismatické společenství – I. Pololetí 2012    
 28. ledna; 25. února, 24. března, 28. dubna, 19. května, 30. června 

 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ – PRVNÍ ČÁST 

 
 
 


